
 

 198 Kreativní řešení problémů: schopnosti žáků řešit problémy z reálného života – V. díl  

Tabulka V.2.2     Průměrný skór a rozptyl výkonu žáků v řešení problémů (část 1/2) 

 

1. Poznámka Turecka: Informace v tomto dokumentu odkazující na "Kypr" se týkají jižní části ostrova. Na ostrově není žádný orgán, který by zastupoval jak kyperské Turky, tak kyperské 
Řeky. Turecko na ostrově uznává Severokyperskou tureckou republiku (SKTR). Dokud nebude v rámci OSN nalezeno udržitelné a spravedlivé řešení, zachová Turecko svůj postoj v "kyperské 
otázce". 
2. Poznámka všech členských států Evropské unie a států, které jsou zároveň členy EU a OECD: Kyperská republika je uznávána všemi státy OSN s výjimkou Turecka. Informace v tomto 
dokumentu se týkají oblasti pod skutečnou kontrolou vlády Kyperské republiky.  
Odkaz: http://dx.doi.org/10.1787/888933003668  

Průměr SE S.O. SE Skór SE Skór SE Skór SE Skór SE Skór SE Skór SE Skór SE

Austrálie 523 (1,9) 97 (1,0) 358 (3,5) 396 (2,7) 459 (2,4) 526 (2,3) 591 (2,2) 646 (2,3) 677 (2,8)

Rakousko 506 (3,6) 94 (2,9) 345 (8,7) 384 (6,8) 446 (4,6) 511 (3,8) 572 (3,7) 623 (4,4) 650 (4,9)

Belgie 508 (2,5) 106 (1,8) 317 (6,8) 364 (4,8) 441 (3,4) 518 (2,7) 583 (2,6) 637 (2,5) 665 (3,3)

Kanada 526 (2,4) 100 (1,7) 357 (4,3) 398 (3,8) 462 (3,1) 530 (2,5) 594 (2,8) 649 (3,3) 684 (4,4)

Chile 448 (3,7) 86 (1,7) 304 (5,7) 337 (5,5) 390 (4,8) 450 (3,8) 507 (3,5) 557 (4,2) 587 (4,0)

Česká  republika 509 (3,1) 95 (2,0) 344 (6,6) 384 (5,7) 447 (4,5) 515 (3,7) 575 (2,9) 626 (4,0) 656 (3,8)

Dánsko 497 (2,9) 92 (1,9) 339 (5,7) 377 (5,2) 438 (3,8) 500 (3,3) 560 (3,3) 611 (4,5) 641 (4,9)

Estonsko 515 (2,5) 88 (1,5) 368 (4,2) 400 (4,6) 458 (3,4) 517 (2,8) 576 (3,1) 626 (3,7) 654 (4,0)

Finsko 523 (2,3) 93 (1,2) 364 (4,8) 401 (3,1) 462 (3,5) 526 (2,6) 587 (3,1) 640 (3,6) 671 (3,9)

Francie 511 (3,4) 96 (4,1) 340 (10,5) 387 (6,8) 455 (4,1) 518 (3,4) 577 (3,5) 626 (3,8) 653 (4,8)

Německo 509 (3,6) 99 (2,5) 335 (7,0) 377 (6,9) 444 (5,3) 516 (3,6) 579 (4,0) 629 (4,3) 659 (5,8)

Maďarsko 459 (4,0) 104 (2,7) 277 (8,4) 319 (8,8) 391 (6,1) 465 (4,4) 532 (5,4) 591 (5,5) 622 (5,8)

Irsko 498 (3,2) 93 (2,0) 340 (6,5) 378 (5,0) 438 (4,0) 501 (3,1) 562 (3,5) 615 (3,8) 647 (4,6)

Izrael 454 (5,5) 123 (3,2) 242 (10,6) 291 (7,8) 372 (6,2) 460 (6,4) 543 (6,2) 611 (6,7) 647 (7,5)

Itálie 510 (4,0) 91 (2,1) 356 (7,2) 394 (5,8) 451 (5,2) 514 (4,9) 572 (4,5) 621 (4,6) 649 (5,5)

Japonsko 552 (3,1) 85 (1,9) 405 (6,5) 441 (5,5) 498 (3,8) 556 (3,4) 610 (3,4) 658 (3,7) 685 (4,4)

Korea 561 (4,3) 91 (1,8) 406 (6,6) 443 (5,9) 505 (5,1) 568 (4,5) 625 (4,6) 672 (4,4) 698 (5,1)

Nizozemsko 511 (4,4) 99 (3,0) 336 (8,6) 378 (8,5) 448 (5,9) 517 (4,9) 581 (4,8) 633 (4,8) 662 (5,1)

Norsko 503 (3,3) 103 (1,9) 328 (6,7) 370 (4,9) 436 (3,9) 507 (3,5) 574 (3,8) 633 (4,3) 665 (6,0)

Polsko 481 (4,4) 96 (3,4) 318 (8,9) 358 (6,3) 421 (5,4) 485 (4,3) 546 (4,6) 600 (4,8) 632 (6,0)

Portugalsko 494 (3,6) 88 (1,6) 345 (5,5) 381 (4,3) 436 (4,2) 497 (4,3) 555 (3,7) 604 (4,2) 633 (5,4)

Slovensko 483 (3,6) 98 (2,7) 314 (7,1) 354 (6,2) 420 (4,8) 487 (3,9) 550 (4,2) 606 (5,2) 639 (6,9)

Slovinsko 476 (1,5) 97 (1,3) 310 (5,4) 350 (3,8) 413 (3,0) 479 (2,4) 545 (2,3) 599 (2,8) 628 (3,7)

Španělsko 477 (4,1) 104 (2,9) 292 (10,4) 338 (7,8) 411 (5,3) 483 (3,8) 549 (3,9) 605 (4,3) 638 (5,0)

Švédsko 491 (2,9) 96 (1,8) 328 (7,6) 365 (4,0) 428 (3,7) 494 (3,2) 557 (2,9) 612 (3,7) 643 (4,4)

Turecko 454 (4,0) 79 (2,2) 328 (4,5) 354 (4,3) 399 (4,0) 451 (4,3) 508 (5,7) 560 (6,8) 590 (8,0)

Anglie (Velká Británie) 517 (4,2) 97 (2,4) 352 (9,2) 391 (6,0) 455 (5,7) 522 (4,8) 584 (4,1) 636 (4,5) 667 (5,0)

Spojené státy 508 (3,9) 93 (2,3) 352 (7,1) 388 (6,0) 446 (4,9) 510 (4,2) 571 (4,1) 626 (4,4) 658 (5,3)

Průměr OECD 500 (0,7) 96 (0,4) 336 (1,4) 375 (1,1) 438 (0,9) 504 (0,7) 567 (0,7) 620 (0,8) 650 (1,0)

Brazíl ie 428 (4,7) 92 (2,4) 276 (7,1) 311 (5,7) 368 (5,5) 429 (5,2) 490 (6,3) 545 (5,6) 575 (5,6)

Bulharsko 402 (5,1) 107 (3,5) 220 (10,2) 263 (8,6) 331 (6,1) 405 (5,5) 476 (5,3) 535 (7,1) 571 (7,6)

Kolumbie 399 (3,5) 92 (2,0) 253 (5,4) 284 (4,9) 337 (4,3) 397 (3,7) 459 (4,1) 517 (5,2) 553 (5,6)

Chorvatsko 466 (3,9) 92 (2,0) 314 (5,6) 349 (4,9) 404 (4,0) 465 (4,2) 530 (4,6) 585 (5,1) 616 (6,2)

Kypr1, 2 445 (1,4) 99 (1,0) 278 (4,3) 315 (2,8) 378 (2,4) 447 (1,8) 513 (2,7) 571 (2,8) 604 (3,5)

Hongkong (Čína) 540 (3,9) 92 (2,2) 379 (6,7) 421 (6,7) 483 (5,6) 544 (4,2) 601 (3,7) 654 (4,1) 684 (4,9)

Macao (Čína) 540 (1,0) 79 (0,8) 405 (3,3) 437 (3,0) 488 (1,5) 544 (1,7) 595 (1,6) 640 (2,1) 664 (2,2)

Malajsie 422 (3,5) 84 (2,0) 287 (4,7) 315 (4,5) 364 (4,2) 422 (4,1) 479 (4,1) 531 (5,0) 561 (6,0)

Černá Hora 407 (1,2) 92 (1,1) 256 (4,3) 289 (3,1) 344 (2,5) 407 (2,2) 470 (2,2) 526 (3,8) 556 (3,4)

Ruská federace 489 (3,4) 88 (2,0) 345 (4,7) 377 (4,8) 431 (4,0) 490 (3,5) 547 (4,1) 602 (6,1) 635 (5,9)

Srbsko 473 (3,1) 89 (1,9) 322 (6,4) 357 (6,1) 414 (4,3) 476 (3,8) 535 (3,4) 586 (3,4) 616 (3,4)

Šanghaj (Čína) 536 (3,3) 90 (2,2) 381 (7,0) 419 (5,7) 479 (3,9) 541 (3,5) 599 (3,9) 648 (4,7) 676 (4,9)

Singapur 562 (1,2) 95 (1,0) 398 (3,0) 436 (2,9) 500 (2,0) 568 (2,1) 629 (1,9) 681 (2,1) 710 (3,4)

Tchaj-wan (Čína) 534 (2,9) 91 (1,9) 377 (6,7) 414 (5,1) 475 (4,1) 540 (3,3) 601 (2,9) 646 (3,2) 674 (3,2)

Spojené arabské emiráty 411 (2,8) 106 (1,8) 237 (5,9) 277 (5,3) 342 (3,6) 411 (2,9) 482 (3,1) 546 (3,3) 584 (3,8)

Uruguay 403 (3,5) 97 (2,0) 244 (5,9) 279 (5,1) 337 (4,7) 403 (3,9) 470 (3,9) 530 (4,3) 566 (6,0)

90.

OECD

5.
Průměrný skór

Směrodatná 

odchylka

Percentily

95.

Partnerské země

10. 25.
50.

(medián)
75.

http://dx.doi.org/10.1787/888933003668

